MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1270/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 08 de setembro de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 2750/2020, de autoria do Vereador CABO MAGAL VERRI, informamos,
conforme manifestação prestada pelo Senhor Gerente de Captação de Recursos desta
Chefia de Gabinete, que todos os convênios celebrados para "Academias ao Ar Livre"
já tem os locais definidos, não sendo possível nenhum acréscimo. Não há programas
disponíveis no Portal de Convênios do Governo Federal que contemple o objeto
pleiteado. Por fim, junto à Secretaria de Esportes do Estado de Sôo Paulo, há a
necessidade da existência de Emenda Parlamentar, já que não há histórico de
convênio celebrado de forma voluntária. Sugerimos a busca por um parlamentar no
intuito de atender ao solicitado.

estima e consideração.

WLG ( OU528/2020)

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente,

ALAN SILVA
Chefe de Gabinete

)

l

' '

•'' '' .....
t '

t '
(